Expositio.

Distinguunt vel plane negant quidam. v. C. P. Giss. d. D.
5. tb. 11. lit. C. Limn. b. Obs. 1. n. 2. in casu absentia, quando Impe-
rator trans alpes extra German. profectus est, provisores deno-
minatos iura sua exercere posse. Verum cum vox vocationis
generalis sit, ut non modo verum, sed & improprium ac o-
mnem vacationis modum includat, *Bretach. in repert. jur. ibigae*
citatut. Felix. in cap. in nostra. Ext. de rescript. *Conf. in brev. tb. 13.*
sæpeque mors & absentia æquiparentur. Cap. presentata. 50. ibi.
Unus iporum viam universa carnis ingressus, alter per 12. diatas ab-
est. Ext. de testib. merito etiam ad hunc casum jus vicariatus ex-
tendimus; moti vocibus tuis obstat: & quod Imperator ex-
presse se referat ad privilegium Palatino desuper datum. Dn. Schütz.
de Vicar. tb. 9. Garpz. L. R. c. 11. n. 10. Quod de Palatino probat. d.
Garpz. Disp. F. 4. Coroll. 1. n. 27. seq. Wurms. Exercit. I. P. Disp. 3. q. 4.
De Saxoniæ El. Excellentiss. Dn. Videricus Eiben. in Colleg. Giss. 2.
Disp. 13. tb. 2. lit. d. per verba. gleicher weiss. in fine b. t. 5.

Thes. XXIV.

Imperio non vacante, vicariæ potestatis ex-
poni-

ponitur & materia & modus. *Materia*, quod Comes Palatinus sit iudex Imperatoris vel Regis R. in causis civilibus ac pecuniariis, prout exaudit *Carpz.* ad *Capitulat.* cap. ult. n. ult. *Wurms.* *Exercit.* I. P. *Disp.* 4. in corall. vel etiam criminalibus: Si credimus specul. Suev. lib. 2. cap. 43. §. 6. Wenn die Kürsten wollen den König belägen/ das sollen sie thun vor dem PfalzGrafen. *Et lib.* 1. c. 30. ibi: Si Imperator accusatur, quod per corruptionem imperium obtinuerit; id coram Palatino Rheni faciendum est: *Goldast.* in *Reichs-Sagung.* pag. 39. *Modus*, in eo consistit, quod judicium in curia ipsius Cæsaris sit peragendum.

Exhort.

Concludit hinc Bodinus 2. de Rep. 6. 8. pro stabilienda Rep. Aristocratica, Imperatorem Majestatem non habere. Ast frivolum esse hanc illationem constat vel ex eo; quod prudentissima ratione hoc judicium sit constitutum, ne quisquam subditorum conqueri possit, justitiam sibi denegari; cum in propria causa iudex idoneus quis non censeatur, l. 10. ff. de jurid. l. un. C. ne quis in sua caus. Magn. Dn. Pr. armament. just. c. 5. tb. 5. p. 386. *Carpz.* par. q. crim. 104. n. 64. Atque restrictum ad Aulam ipsius Cæsaris, ne quid Majestati Cæsaræ decedat, si vel per alium in foro alieno comparere cogatur: quin & posito, nunquam tamen concesso, Majestati co aliiquid decedere, nihil tamen pro Bodino concluderetur, sed sequeretur, quod solus Palatinus Rhen. Majestatem habeat, non vero status ceteri. add. *Buxtorff.* tb. 80. *Dan. Otto de I.* P. c. 7. p. 141. *Linn.* ad §. 3. b. *Obs. g.* Ceterum licet rariora hujus cognitionis exempla extent, quzdam tamen adducuntur ab *Aub. de V. Q.* in perspicua differt. de fin.

singular. ac propriis juribus Comitis Palat. ad Rhen. super alios Principes Europa. pag. 13. vol. 5. Collect. polit.

Theſ. XXV.

T. VI. De
comparati-
one Princip.
El. ad alios
Princ. com-
munes.

Et hæc quidem de Imperatoris & Regis Rom. Constitutione eorumque Vicar. Sequentes Auctæ Bullæ partes sive articuli, potissimum ad subditos seu parentes pertinent. Parentes isti sunt constituti, vel in gradu eminentissimo & sublimi, vel inferiori. In gradu eminentissimo constituti sunt Electores v. tit. 3. 12. E^g 26. §. pen. A. B. De quorum agitur & dignitate & juribus ; de dignitate inquam & communi omnibus Electoribus , & peculiari secularibus. Communis dignitas omnibus El. Ecclesiasticis & Secularibus , ostenditur tum generatim, tum speciatim. Generatim, quoad omnes Electores in ipsorum prærogativa , prælatione & præcedentia ; ratione & objecti, in curiis præcipue Imperialibus : & subjecti, præ omnibus Principibus aliis cujuscunque conditionis. conf. Capitulat. Ferd. III. art. 4. Leopold. art. 5. Speciatim, seu mominatim quoad Regem Bohemiæ, qui omnes Reges quacunque dignitate fulgeant immutabiliter antecedit, conf. tit. 4. §. 1. A. B. E^g t. 24. §. fin.

Exhibit.

Ut ambitus & aliae fortes à negotio Electionis tanto facilius excluderentur, jam ab antiquo tempore introductum fuit, ut quatuor Electoribus Secularibus, qui non solum suffragia ferre

ferre; sed etiam Magistratum ipsum inire possent, tres alii ad-
jungerentur, qui quod Ecclesiastici essent ordinis, ad coronam
ipsi adspicere non possent. *Osterman. in Antichris. Exam.*
Aster. pag. 26. aster. 3. n. 2. Dignitatem tamen habent parem,
& ratione munieris Ecclesiastici, Seculares etiam præcederent.
Enimvero ne de dignitate ista, quis tautologice & otiose de-
nuo hic agi, cavillari possit cum *Lynn. b. p. 301. Obs. 5.* Distin-
guendum est inter controversiam de præcedentia ac prero-
gativa Electorum, quatenus iis inter se se considerantur ac col-
locandi sunt, de qua in tit. 3. & quatenus cum aliis concur-
runt de qua in b. t. 6. Cum enim causa honoris ardua maxi-
meque consideratione dignasit, *Bursil. Consil. 191. num. 13.* ita
ut Magnatibus quasi ingenitum, circa illius assertionem omnem
lapidem movere, *Perez ad Cod. ut dignit. ord. serv. n. 14.* poste-
riorem etiam controversiam Imperator exprimere voluit, rixis
exinde orturis obviando.

Thes. XXVI.

Peculiaris Electoribus Secularibus sublimi- *T. VII. De*
tas & dignitas in eo vertitur, quod eam veluti *Successione*
*realem & Electoratu *ipsi inhærentem, in filium** *Principum*
suum primogenitum jure sanguinis & primoge- *Elector.*
nituræ transfundant. *Vid. Exemplum in Consil.*
Caroli IV. de jure & successione Palatinorum.
an. 1356. Norimbergæ dat a. v. Goldast. in Consil.
Imperial. p. 351. Simm. Schard. de Orig. & Insti.
Elect. c. 5. Cujus juris exponitur & causa im-
pulsiva & sanctio ipsa. *Causa* vel est generalis
seu remotior, ut salubris unio inter S. Imperii
Principes jugiter vigeat, eorumque concordia
conseruetur, vel specialis seu proximior; inter